
令和３年６月１０日 

保護者の皆様へ 

岸和田市立桜台中学校 

校 長  池内 容子 

 

 

熱中症の予防対策と登下校中の交通安全について 

 

 

  梅雨の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。平素は本校の教

育活動にご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。 

 

≪熱中症の予防対策について≫ 

  気温が高い日が続き、体育授業や部活動中の熱中症事故が懸念されています。本校

といたしましても、熱中症事故防止に関して運動中の休憩や水分補給等、対策を行っ

おりますが、今一度、未然防止対策や事故が起こった時の体制の再確認を行っており

ます。ご家庭では、以下の 3点をご確認いただきたいです。 

① 水分補給が十分にできる量の水筒の準備を必ずお願いいたします。また、スポーツ

飲料の入った水筒の持参も許可いたします。ただし、ペットボトルの持参はごみ防

止のため不可とさせていただきます。 

② 登下校の際の帽子の着用、タオルの準備をお願いいたします。 

③ 引き続き、感染症予防対策も兼ねて、毎朝の健康チェックをお願いいたします。 

また、医師の診断や救急搬送が必要と判断した場合は早急に要請し、対応すること

をご了承ください。 

 

≪登下校中の交通安全について≫ 

最近、登下校中に車道に広がり（横に２，３人広がり）、迷惑をかけていることが度々

あります。学校でも登下校中の交通安全指導を行っています。また、通学路の狭さに

ついても教育委員会などにも相談しておりますが、各ご家庭でも広がって歩かないよ

うに交通安全についてお話しいただければありがたいです。 

お願いばかりになりましたが、今後とも教職員一同、安心・安全な学校づくりを徹

底し、生徒たちが楽しく笑顔で学校生活が送れるように心がけてまいりますのでよろ

しくお願いいたします。 


